
Uchwała Nr XII/202/19
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Elblągu.

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 512 z późn. zm), § 2 ust. 2 pkt 5 i ust. 3 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019 

poz.1045), w związku z § 11 pkt 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr X/114/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

14 października 1999 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.- Maz., z 2016 r. poz. 4971 z późn. zm) i § 13 Statutu Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIII/ 171/03 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 7 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu 

Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu zmienionej Uchwałą Nr 

XXXVII/719/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 16 lutego 2010 r. w sprawie 

zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu i Uchwałą Nr 

XXIV/478/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie zmian 

w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu oraz Uchwałą Nr 

XL/856/18 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zmian 

w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu uchwala się, co 

następuje:

§ 1. W Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XIII/ 171/03 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
7 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Elblągu zmienionej Uchwałą Nr XXXVII/719/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 16 lutego 2010 r. w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu i Uchwałą Nr XXIV/478/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu oraz Uchwałą Nr XL/856/18 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu wprowadza się następujące zmiany:
1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ośrodek działa w szczególności w oparciu o następujące akty prawne:
1) ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe (Dz.U. 

z 2017 r. poz.60 z późn.zm.),
2) ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz.1148 z późn. zm.),
3) ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215),
4) ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm.),



5) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek 
doskonalenia nauczycieli (Dz.U. z 2019, poz. 1045),

6) niniejszego Statutu.”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 

1. Statutowym celem Ośrodka jest organizowanie i prowadzenie różnorodnych form doskonalenia 
i dokształcania dyrektorów i nauczycieli, umożliwienie im dostępu do najnowszej literatury 
pedagogicznej i psychologicznej oraz przekazywanie kompleksowej informacji pedagogicznej 
służącej podnoszeniu jakości pracy szkół i placówek oświatowych.
2. Do obowiązkowych zadań Ośrodka należy organizowanie i prowadzenie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w zakresie:
1) wynikającym z kierunków polityki oświatowej oraz wprowadzanych zmian w systemie oświaty;
2) wymagań stawianych wobec szkół i placówek, których wypełnianie jest badane przez organy 

sprawujące nadzór pedagogiczny w procesie ewaluacji zewnętrznej, zgodnie z przepisami 
w sprawie nadzoru pedagogicznego;

3) realizacji podstaw programowych, w tym opracowywania programów nauczania;
4) diagnozowania potrzeb uczniów oraz dostosowywania procesu kształcenia i udzielania pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej odpowiednio do zdiagnozowanych potrzeb;
5) przygotowywania do analizy wyników i wniosków z nadzoru pedagogicznego, wyników 

egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, egzaminu zawodowego i egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz korzystania z nich w celu doskonalenia pracy 
nauczycieli;

6) potrzeb zdiagnozowanych na podstawie analizy wyników i wniosków z nadzoru 
pedagogicznego oraz wyników egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, egzaminu 
zawodowego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie.

3. Do obowiązkowych zadań Ośrodka należy także organizowanie i prowadzenie doskonalenia 
zawodowego
1) dyrektorów szkół i placówek, którym po raz pierwszy powierzono to stanowisko;
2) dyrektorów szkół i placówek w zakresie zarządzania oświatą;
3) nauczycieli rozpoczynających pracę zawodową;
4) nauczycieli pełniących funkcję opiekuna stażu w zakresie:

a) opieki nad nauczycielami stażystami oraz
b) opracowywania przez nauczyciela pełniącego funkcję opiekuna stażu projektu 

oceny pracy nauczyciela stażysty za okres stażu.
4. Do obowiązkowych zadań Ośrodka, należy ponadto gromadzenie i udostępnianie informacji 
o formach kształcenia, dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli dostępnych 
w województwie.
5. Ośrodek może realizować również inne zadania z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zlecone przez organ prowadzący.
6. Ośrodek może, za zgodą Warmińsko–Mazurskiego Kuratora Oświaty, prowadzić kursy 
kwalifikacyjne, o których mowa w przepisach w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych 
od nauczycieli, w zakresie:
1) przygotowania pedagogicznego dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu,



2) pedagogiki specjalnej dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu.
7. Ośrodek może, za zgodą Warmińsko–Mazurskiego Kuratora Oświaty, prowadzić kursy 
kwalifikacyjne z zakresu zarządzania oświatą, o których mowa w przepisach w sprawie wymagań, 
jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko 
kierownicze w poszczególnych typach publicznych szkół i rodzajach publicznych placówek.
8. Ośrodek może prowadzić kursy pedagogiczne dla instruktorów praktycznej nauki zawodu, 
zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie  art.120 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe.”;

3) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Nauczyciela zatrudnionego w Ośrodku, wchodzącego w skład komisji konkursowej powołanej 
w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Ośrodka, o którym mowa w § 
9 ust. 5 pkt 4 rozporządzenia wymienionego w § 3 pkt 5 niniejszego Statutu wyłania się zwykłą 
większością głosów przez ogół pracowników zatrudnionych w Ośrodku, w drodze tajnego 
głosowania z zachowaniem co najmniej 50% ich obecności.”;

4) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. 

1. W Ośrodku zatrudnia się:
1) nauczycieli - konsultantów,
2) specjalistów nie będących nauczycielami,
3) nauczycieli – doradców metodycznych,
4) pracowników inżynieryjno-technicznych, ekonomicznych, administracji i obsługi.

2. Na stanowiskach nauczycieli konsultantów, specjalistów, doradców metodycznych mogą być 
zatrudniane osoby spełniające wymagania określone w rozporządzeniu, o którym mowa 
w § 3 pkt 5 niniejszego Statutu oraz w odrębnych przepisach.
3. Na stanowiskach wymienionych w ust. 1 pkt 4 mogą być zatrudnione osoby spełniające 
wymagania określone w odrębnych przepisach.”;

5) w § 10 po ust. 7 dodaje się ustępy 8, 9 i 10 w brzmieniu:

„8. Do zadań nauczycieli - doradców metodycznych należy wspomaganie nauczycieli oraz rad 
pedagogicznych w:
1) rozwijaniu umiejętności metodycznych,
2) planowaniu, organizowaniu i badaniu efektów procesu dydaktyczno-wychowawczego, 

z uwzględnieniem zróżnicowanych potrzeb uczniów,
3) opracowywaniu, doborze i adaptacji programów nauczania,
4) podejmowaniu działań innowacyjnych.

9. Nauczyciel doradca metodyczny realizuje zadania przez:
1) udzielanie indywidualnych konsultacji,
2) prowadzenie zajęć edukacyjnych, zajęć otwartych oraz zajęć warsztatowych,
3) organizowanie innych form doskonalenia wspomagających pracę dydaktyczno-   wychowawczą 

nauczycieli,
4) organizowanie i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli.



10. Szczegółowy zakres zadań nauczyciela-doradcy metodycznego określa Warmińsko-Mazurski 
Kurator Oświaty”;

6) w § 12 uchyla się ust. 5 i ust. 6.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego

Bernadeta Hordejuk




